Relatério de Gestéo Fiscal

Céamara de Vereadores de Terra Nova do Norte - MT (Poder Legislativo)

Sistema de Informacdes
Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2021

siconfi

TesouroMNACIONAL

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

<MR-11> <MR-10> <MR-9>

65.724,16
65.724,16
54.685,17
11.038,99

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis

65.420,47
65.420,47
54.381,48
11.038,99

72.428,11
72.428,11
61.315,87

Obrigagdes Patronais 11.112,24

Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdencirios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma
indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

Despesa com Pessoal néo Executada Orgamentariamente

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (II)
Indenizagges por Demisso e Incentivos & Demisséo Voluntéria
Decorrentes de Decis&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuracao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuracdo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (1 - II) 72.428,11

65.724,16 65.420,47
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<MR-8>

99.431,02
99.431,02
88.392,03
11.038,99

99.431,02

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

<MR-7>

64.288,34
64.288,34
55.194,07

9.094,27

64.288,34

<MR-6>

63.850,17
63.850,17
54.814,01

9.036,16

63.850,17

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4> <MR-3> <MR-2> <MR-1> <MR>
61.946,63 107.399,33 62.134,81 62.166,98 62.421,27 62.421,27
61.946,63 107.399,33 62.134,81 62.166,98 62.421,27 62.421,27
52.960,28 93.715,03 53.143,90 53.171,51 53.390,69 53.390,69
8.986,35 13.684,30 8.990,91 8.995,47 9.030,58 9.030,58
61.946,63 107.399,33 62.134,81 62.166,98 62.421,27 62.421,27

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

849.632,56
849.632,56
728.554,73
121.077,83

849.632,56

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
=(IV-V- Vi)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + Il b)

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valor

DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

43.006.738,46
0,00

0,00
43.006.738,46
849.632,56
2.580.404,31

2.451.384,09
2.322.363,88

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2021

1,98
6,00
5,70
5,40
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais

Documento gerado em 16/06/2021 15:37:19 Pagina3de 4



Relatério de Gestao Fiscal
° ° Camara de Vereadores de Terra Nova do Norte - MT (Poder Legislativo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘;‘o":*l gll'\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2021
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2021
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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